

K/S Brandenburg Retail II

c/o AG Group af 2013 ApS, Viengevej 100, 2., 8240 Risskov

Årsrapport for

2018

CVR-nr. 30 81 36 50

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. april 2019.

Preben Daugaard
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Resultatopgørelse
- 11 Balance
- 13 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

K/S Brandenburg Retail II
c/o AG Group af 2013 ApS
Viengevej 100, 2.
8240 Risskov

CVR-nr.: 30 81 36 50
Stiftet: 31. august 2007
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse

Lone Broni, Formand
Jan Walerius Jungemann
Swen Ventker

Komplementar

BRANDENBURG RETAIL 2007 II ApS

Revision

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Voldbjergvej 16, 2. sal
8240 Risskov

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Kommanditselskabets væsentligste aktivitet er at drive virksomhed med investering, udvikling og udlejning af fast ejendom i Tyskland, investering i værdipapirer og anvendelse af finansielle instrumenter samt anden hermed beslægtet virksomhed.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Investeringsejendommen måles til dagsværdi. Der er usikkerhed vedrørende målingen af dagsværdi af investeringsejendommen. Vi henviser til beskrivelsen i note 1 om væsentlige usikkerheder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.556 t.kr. mod 1.640 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 580 t.kr. mod 666 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2018	2017
Bruttofortjeneste	1.556.253	1.639.743
Værdiregulering af investeringsejendomme	-100.000	-100.000
Driftsresultat	1.456.253	1.539.743
2 Øvrige finansielle omkostninger	-876.416	-874.045
Årets resultat	579.837	665.698
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	579.837	665.698
Disponeret i alt	579.837	665.698

Balance 31. december

Aktiver		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
Anlægsaktiver			
3	Investeringsejendomme	32.600.000	32.700.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>32.600.000</u>	<u>32.700.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>32.600.000</u>	<u>32.700.000</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	6.759
	Andre tilgodehavender	26.012	25.321
4	Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>151.012</u>	<u>157.080</u>
	Likvide beholdninger	<u>460.785</u>	<u>521.119</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>611.797</u>	<u>678.199</u>
	Aktiver i alt	<u>33.211.797</u>	<u>33.378.199</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
Egenkapital			
5	Virksomhedskapital	10.000.000	10.000.000
6	Overført resultat	1.936.685	1.386.848
	Egenkapital i alt	<u>11.936.685</u>	<u>11.386.848</u>
Gældsforpligtelser			
7	Gæld til pengeinstitutter	<u>20.433.149</u>	<u>21.551.917</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>20.433.149</u>	<u>21.551.917</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	599.637	200.000
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	62.473	65.152
	Anden gæld	177.767	174.282
	Periodeafgrænsningsposter	<u>2.086</u>	<u>0</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>841.963</u>	<u>439.434</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>21.275.112</u>	<u>21.991.351</u>
	Passiver i alt	<u>33.211.797</u>	<u>33.378.199</u>
1	Usikkerhed ved indregning eller måling		
8	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
9	Eventualposter		

Noter

1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets ejendom indregnes i årsrapporten til markedsværdi opgjort på grundlag af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel. Denne model indeholder skøn over ejendommens fremtidige afkast og det forventede afkastkrav. Ejendommens afkast er skønnet på grundlag af eksisterende lejekontrakter og erfaring med ejendommens omkostninger. Skøn over afkastkrav er baseret på administrators registreringer, indhentede statistikker eller med assistance fra uafhængig valuar.

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>876.416</u>	<u>874.045</u>
	<u>876.416</u>	<u>874.045</u>
	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
3. Investeringsejendomme		
Kostpris primo	<u>32.818.058</u>	<u>32.818.058</u>
Kostpris ultimo	<u>32.818.058</u>	<u>32.818.058</u>
Regulering til dagsværdi primo	-118.058	-118.058
Årets regulering til dagsværdi	<u>-100.000</u>	<u>0</u>
Regulering til dagsværdi ultimo	<u>-218.058</u>	<u>-118.058</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>32.600.000</u>	<u>32.700.000</u>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	5,25
------------------------------------	------

Noter

3. Investeringsejendomme (fortsat)

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning:

Afkast%	Værdi af ejendomsportefølje	Regnskabsmæssig værdi	Regulering
5,50%	31.129.909	32.600.000	-1.470
5,00%	34.242.900	32.600.000	1.643

4. Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse

Kategori	Rentefod	Tilbagebetalte beløb i regnskabsåret	Tilgodehavende i alt 31. december 2018
Bestyrelse		0	56.250

5. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital primo	10.000.000	10.000.000
	10.000.000	10.000.000

6. Overført resultat

Overført resultat primo	1.356.848	1.021.150
Årets overførte overskud eller underskud	579.837	665.698
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	-300.000
	1.936.685	1.386.848

7. Gæld til pengeinstitutter

Gæld til pengeinstitutter i alt	21.032.786	21.751.917
Heraf forfalder inden for 1 år	-599.637	-200.000
	20.433.149	21.551.917
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	17.797.714	20.000.000

Noter

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 4.900 t.eur til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 32.600 t.kr.

9. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabets prioritetslån udgøres af kassekreditter. Primo hvert år forhandles årets nedbringelse af kassekreditten, men begge parter kan indfri lånet helt eller delvist med øjeblikkelig virkning.